
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より、当センターの運営にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 
当センターは住民が住み慣れた地域で自分らしく過ごすことができるよう平

成 29 年の開設以来、在宅医療推進に向けた活動を進めて参りました。 
今後も地域包括ケアシステムの体制を構築するため、行政と連携し、在宅医療

推進について取り組んでいきます。 
さて、これまで当センターのコーディネーターが退職となり 4 月以降コーデ

ィネーターが不在となっておりました。8 月 1 日より新たに 2 名のコーディネ

ーターが就任いたしましたのでご報告させていただきます。 
何かと至らぬ点も多いとは存じますが、今後ともご指導・ご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。           
 

 
 コーディネーター問い合わせ日時： 

火・金曜（祝日は除く）10 時～15 時 

TEL  ：025－520‐7500 

FAX  ：025－520－8686 

   E-mail：zaitakuiryou@ganginet.jp 

 

 

 

 
昨年１０月１日より旧MCネットから新MCネット（MCS）に移行し１１か月が

過ぎました。 現在、５７８名のユーザー登録があり、日々の情報共有ツール

として活用されています。 介護サービスをご利用されている市民の皆様や新

人ケアマネージャー、新規訪問看護ステーション等の方々から情報共有の方法

について問い合わせがあります。 

そこで、MC ネットの実際の流れを紹介させていただきます。 

 （MC ネットユーザーの氏名、所属、顔写真の掲載に当たっては 

ご本人から同意をいただいています） 

 
 

                            発行日  令和 4 年 9 月 1 日 
                    発行 No No.１６ 

編集   上越地域在宅医療推進センター 

担当者変更のお知らせ 

MC ネットの紹介 

mailto:zaitakuiryou@ganginet.jp


　　　1.ケアマネジャーが 　　　　2.ご利用者毎のグループを作成します。

　　　 　ご利用者・ご家族様への説明→同意をいただきます。

　　　　　　　　　↑がんぎねっとからダウンロードできます。

　　　3.グループ内で情報共有を行います。

　　　　　　　居宅介護支援事業所 揚石医院　作成

～ MCネット利用の流れ ～

写真や動画、WordやExcel等

ファイルが添付できるので便利です！

多職種が日々の状態や確認事項等を投稿します。

関係者間のリアルタイムな情報共有が可能です。

参加メンバー

MCネットユーザーの一覧から

関係者を選択してグループに招待します。

上越花子様


	上越地域在宅医療推進センター挨拶
	がんぎネットだより（MCネット利用の流れ） (2)

